Wichtelttr - Tomte bastelt Scond
Wichtel

Anleitung Nr. 3100
Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten 4747
Arbeitszeit: 8 Stunden

Die Vorweihnachtszeit ist die perfekte Zeit, um kreativ zu werden und die Magie von Weihnachten in dein
Zuhause zu bringen. Mit dieser Anleitung zeigst du deinen Liebsten, dass Tomte, der kleine Wichtel, in dein
Haus gezogen ist! Lerne, wie du eine bezaubernde Wichteltiir und eine wundervolle Szenerie rund um den
Wichtel gestaltest. Diese Bastelidee ist ideal, um die festliche Stimmung einzufangen und ein wenig
Weihnachtszauber in jeden Raum zu bringen.

Erschaffe deine zauberhafte Wichtelwelt: Eine Schritt-fiir-Schritt-
Anleitung

Schritt 1: Die Basis der Wichteltiir gestalten

Klebe die Bastelklotzchen zusammen



Klebe 14 Bastelklotzchen mit Bastelkleber an den schmalen, langen Seiten zusammen. Nachdem der Kleber
getrocknet ist, klebe weitere Bastelklotzchen quer an die Kanten, sodass eine kleine Schale entsteht.

Trocknen lassen und bemalen

Lass den Kleber gut trocknen. Dreh die Schale um und bemale sie mit weiler Bastelfarbe. Bemale auch die
Eingangstiir und den Zaun in deinen bevorzugten Farben. Ziehe mit einem weillen Marker Linien auf die
Wichteltiir, so dass optische Kacheln entstehen.

Schritt 2: Verziere die Wichteltiir
Riickseite und Lichterkette anbringen

Wenn du magst, klebe drei weitere Bastelklotzchen an die Riickseite der Tiir und fiige eine Lichterkette
hinzu. Lass die Tiir ein wenig offen stehen, damit es aussieht, als hatte Tomte das Licht angelassen.

Tiir und Zaun befestigen

Klebe die Tiir mit Bastelkleber auf das Podest. Befestige den Zaun mithilfe von HeilRkleber um das Podest.
Schneide einen Eingang mit dem Seitenschneider aus.

Schritt 3: Die Deko-Wichtel aus Tontopfe erstellen

Die Tontopfe bemalen

Bemale zwei kleine Tontopfe mit weiler Bastelfarbe und lass sie trocknen.
Die Wichtelmiitzen basteln

Drucke die Schablone fiir die Miitzen aus und iibertrage sie auf Filz. Schneide sie aus und klebe sie mit
Heilkleber zusammen. Schneide ein Stiick der Kunstfellschnur ab, forme einen Bart und klebe diesen
ebenfalls an den Tontopf. Befestige eine Holzperle als Nase und fixiere die Filzmiitze. Vergiss nicht, eine
kleine Schelle dran zu hangen!

Schritt 4: Die Szenerie gestalten
Miniaturen aufstellen

Stelle einige Miniatur-Weihnachtsbdume auf das Podest. Klebe die Mini Scandi Wichtel auf eine Holzkiste
und platziere sie auf dem Podest. Arrangiere Miniaturen wie zum Beispiel eine Sitzbank einen Tisch
ebenfalls darauf.

Den Tisch dekorieren

Verziere den Tisch mit weiteren kleinen Tontdpfen, einer Miniatur-Malpalette, einer Miniatur-Stiftebox sowie
dem Miniatur-Set mit Schere und Malband. Nutze deine iibrigen Teile wie Filz, Holzkugeln und Schellen zur
weiteren Dekoration.



Zusatzliche Details hinzufiigen

Lege einige Schnipsel auf den Boden und die Miniatur-Schaufel. Klebe eine Holzkugel neben die Eingangstiir
und hange daran eine Mini-Laterne.

Schritt 5: Den letzten Touch geben
Das Bastelset prasentieren

Stelle das Set fiir einen Wichtel zusammen. Schneide die Nachricht von Tomte aus und lege sie zu deiner
Miniatur-Bastelszene.

Fazit: Bringe den Wichtelzauber in dein Zuhause

Jetzt hast du eine zauberhafte Wichtelwelt erschaffen, die deine Familie und Freunde in
Weihnachtsstimmung versetzen wird. Jeder dieser Schritte bringt dich ndher an das Ziel einer detailreichen
und liebevoll gestalteten Wichteltiir, die Tomtes magische Présenz in deinem Zuhause unterstreicht.

Bist du bereit, deine eigene Wichteltir zu basteln und die Magie von Weihnachten in deinem Zuhause zu
verbreiten? Besuche uns in unserem Onlineshop und finde alle Materialien und viele Inspirationen, die du
ben6tigst, um loszulegen. Lass uns gemeinsam die Wichtel wecken!

Must Have

S VBS Miniatur Eingangstur "Sam’ mit
Treppenstufen

®3,29 €
3,99-€

Artikeldetails

e — In den
— _ Anzahl: == w + Warenkorb@



https://www.vbs-hobby.com/vbs-miniatur-eingangstuer-sam-mit-treppenstufen-a349376/
https://www.vbs-hobby.com/vbs-miniatur-eingangstuer-sam-mit-treppenstufen-a349376/
https://www.vbs-hobby.com/vbs-miniatur-eingangstuer-sam-mit-treppenstufen-a349376/

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangoben:


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Artikelnummer

560078-78

51163

12052403

567725-08

622028

970020

16156

21934

19757

689786

692618

130301

640565-01

12416

111065

24252

560078-80

10496

692618

650120-37

650120-38

650120-34

21845

697477-01

Artikelname

VBS Bastelfarbe, 15 mlGrau

Heilklebepistole, 15-80 Watt

VBS Pinselsortiment "BASIC", 5er-Set

POSCA Marker PC-TMCWeil}

Schellen "Gold", 110 Stiick, Sortiert

VBS Seitenschneider

Miniatur Besen und Schaufel

Miniatur Mal-Palette

Miniatur Stiftebox

VBS Micro-LED-Lichterkette, mit Timer, 10 LEDs
VBS Miniatur Tannenbaum, 16er-Set, beschneit
Gehrungs-Schneid-Satz

Holzperlen, @ 6mm, ca. 125 StiickNatur

VBS Mini-Obststiege, 2 Stiick

VBS Bastelkleber85 g

VBS Miniatur Eingangstiir "Sam" mit Treppenstufen
VBS Bastelfarbe, 15 mIWeil3

VBS Bastelfarbe, 15 mlSeegriin

VBS Miniatur Tannenbaum, 16er-Set, beschneit
VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmGrau

VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmWeil}

VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmHellbraun

VBS BastelklotzchenEichenholz

VBS Deko-ZaunNatur

Menge



Artikelnummer

571647-02

19759

24242

24245

24246

Artikelname

Terrakotta-Topfelnnen-@ 2 cm, 10 Stiick
Miniatur Set "Schere & Maflband"

VBS Miniatur Leiter "Sam"

VBS Miniatur Tisch "Sam"

VBS Miniatur Sitzbank "Sam"

Menge



