

Wichteltür - Tomte bastelt Scandi Wichtel

Anleitung Nr. 3100

Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten 

Arbeitszeit: 8 Stunden

Die **Vorweihnachtszeit** ist die perfekte Zeit, um kreativ zu werden und die Magie von Weihnachten in dein Zuhause zu bringen. Mit dieser Anleitung zeigst du deinen Liebsten, dass **Tomte, der kleine Wichtel**, in dein Haus gezogen ist! Lerne, wie du eine bezaubernde **Wichteltür** und eine wundervolle Szenerie rund um den Wichtel gestaltest. Diese Bastelidee ist ideal, um die festliche Stimmung einzufangen und ein wenig Weihnachtszauber in jeden Raum zu bringen.



Erschaffe deine zauberhafte Wichtelwelt: Eine Schritt-für-Schritt-Anleitung

Schritt 1: Die Basis der Wichteltür gestalten

Klebe die Bastelklötzchen zusammen

Klebe 14 Bastelklötzchen mit Bastelkleber an den schmalen, langen Seiten zusammen. Nachdem der Kleber getrocknet ist, klebe weitere Bastelklötzchen quer an die Kanten, sodass eine kleine Schale entsteht.

Trocknen lassen und bemalen

Lass den Kleber gut trocknen. Dreh die Schale um und bemalte sie mit weißer Bastelfarbe. Bemalte auch die Eingangstür und den Zaun in deinen bevorzugten Farben. Ziehe mit einem weißen Marker Linien auf die Wichteltür, so dass optische Kacheln entstehen.

Schritt 2: Verziere die Wichteltür

Rückseite und Lichterkette anbringen

Wenn du magst, klebe drei weitere Bastelklötzchen an die Rückseite der Tür und füge eine Lichterkette hinzu. Lass die Tür ein wenig offen stehen, damit es aussieht, als hätte Tomte das Licht angelassen.

Tür und Zaun befestigen

Klebe die Tür mit Bastelkleber auf das Podest. Befestige den Zaun mithilfe von Heißkleber um das Podest. Schneide einen Eingang mit dem Seitenschneider aus.

Schritt 3: Die Deko-Wichtel aus Tontöpfen erstellen

Die Tontöpfe bemalen

Bemalte zwei kleine Tontöpfe mit weißer Bastelfarbe und lass sie trocknen.

Die Wichtelmützen basteln

Drucke die Schablone für die Mützen aus und übertrage sie auf Filz. Schneide sie aus und klebe sie mit Heißkleber zusammen. Schneide ein Stück der Kunstfellschnur ab, forme einen Bart und klebe diesen ebenfalls an den Tontopf. Befestige eine Holzperle als Nase und fixiere die Filzmütze. Vergiss nicht, eine kleine Schelle dran zu hängen!

Schritt 4: Die Szenerie gestalten

Miniaturen aufstellen

Stelle einige Miniatur-Weihnachtsbäume auf das Podest. Klebe die Mini Scandi Wichtel auf eine Holzkiste und platziere sie auf dem Podest. Arrangiere Miniaturen wie zum Beispiel eine Sitzbank einen Tisch ebenfalls darauf.

Den Tisch dekorieren

Verziere den Tisch mit weiteren kleinen Tontöpfen, einer Miniatur-Malpalette, einer Miniatur-Stiftebox sowie dem Miniatur-Set mit Schere und Maßband. Nutze deine übrigen Teile wie Filz, Holzkugeln und Schellen zur weiteren Dekoration.

Zusätzliche Details hinzufügen

Lege einige Schnipsel auf den Boden und die Miniatur-Schaufel. Klebe eine Holzkugel neben die Eingangstür und hänge daran eine Mini-Laterne.

Schritt 5: Den letzten Touch geben

Das Bastelset präsentieren

Stelle das Set für einen Wichtel zusammen. Schneide die Nachricht von Tomte aus und lege sie zu deiner Miniatur-Bastelszene.

Fazit: Bringe den Wichtelzauber in dein Zuhause

Jetzt hast du eine zauberhafte Wichtelwelt erschaffen, die deine Familie und Freunde in Weihnachtsstimmung versetzen wird. Jeder dieser Schritte bringt dich näher an das Ziel einer detailreichen und liebevoll gestalteten Wichteltür, die Tomtes magische Präsenz in deinem Zuhause unterstreicht.

Bist du bereit, deine eigene Wichteltür zu basteln und die Magie von Weihnachten in deinem Zuhause zu verbreiten? Besuche uns in unserem Onlineshop und finde alle Materialien und viele Inspirationen, die du benötigst, um loszulegen. Lass uns gemeinsam die Wichtel wecken!

Must Have

% Schnäppchen-Zeit %



VBS Miniatur Eingangstür "Sam" mit Treppenstufen

● **3,29 €**
~~3,99 €~~

 Artikeldetails

Anzahl: - 1 +

In den Warenkorb 



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
560078-78	VBS Bastelfarbe, 15 mlGrau	1
51163	Heißklebepistole, 15-80 Watt	1
12052403	VBS Pinsel sortiment "BASIC", 5er-Set	1
567725-08	POSCA Marker PC-1MCWeiß	1
622028	Schellen "Gold", 110 Stück, Sortiert	1
970020	VBS Seitenschneider	1
16156	Miniatur Besen und Schaufel	1
21934	Miniatur Mal-Palette	1
19757	Miniatur Stiftebox	1
689786	VBS Micro-LED-Lichterkette, mit Timer, 10 LEDs	1
692618	VBS Miniatur Tannenbaum, 16er-Set, beschneit	1
130301	Gehrungs-Schneid-Satz	1
640565-01	Holzperlen, Ø 6mm, ca. 125 StückNatur	1
12416	VBS Mini-Obststiege, 2 Stück	1
111065	VBS Bastelkleber85 g	1
24252	VBS Miniatur Eingangstür "Sam" mit Treppenstufen	1
560078-80	VBS Bastelfarbe, 15 mlWeiß	1
10496	VBS Bastelfarbe, 15 mlSeegrün	1
692618	VBS Miniatur Tannenbaum, 16er-Set, beschneit	1
650120-37	VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmGrau	1
650120-38	VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmWeiß	1
650120-34	VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmHellbraun	1
21845	VBS BastelklötzchenEichenholz	1
697477-01	VBS Deko-ZaunNatur	1

Artikelnummer	Artikelname	Menge
571647-02	Terrakotta-Töpfelnen-Ø 2 cm, 10 Stück	1
19759	Miniatur Set "Schere & Maßband"	1
24242	VBS Miniatur Leiter "Sam"	1
24245	VBS Miniatur Tisch "Sam"	1
24246	VBS Miniatur Sitzbank "Sam"	1